为多渠道促进我国高层次专门人才的成长，适应社会主义现代化建设的需要，根据《关于做好2013年同等学力人员申请硕士学位外国语水平和学科综合水平全国统一考试工作的通知》（学位办〔2013〕1号）文件精神，特制定内蒙古科技大学2013年同等学力人员申请硕士学位招生简章。

一、招生学科
思想政治教育、区域经济学、企业管理

二、报名及考试
（一）报考条件

报名参加外国语水平考试和学科综合水平考试的考生，必须是已通过学位授予单位资格审查并进入了“信息平台”的申请人，即考生应具备以下资格：

1．已获得学士学位，并在获得学士学位后工作三年以上（即2010年3月底以前获得学士学位），或虽无学士学位但已获得硕士或博士学位者。对已获得的学士、硕士或博士学位为国（境）外学位的，其所获的国（境）外学位需经教育部留学服务中心认证。

2．本人在教学、科研、专门技术、管理等方面做出成绩的有关材料已提交学位授予单位，并经学位授予单位审查被确定具有申请硕士学位资格。

（二）报名办法

 采取网上报名与现场确认相结合的方式。

 （1）网上报名

满足上述条件的申请人可通过中国研究生与学位教育信息网（http://www.chinadegrees.cn）全国同等学力人员申请硕士学位管理工作信息平台（以下简称信息平台）向内蒙古科技大学提出申请。登录信息平台前首先要注册个人账户，然后提交申请，申请时除填写个人信息外，还需按要求提交本人电子照片（要求见网上）。

（2）现场确认

现场确认请必须先网上报名注册。现场确认时间安排在2013年2月27日—3月15日，期间到内蒙古科技大学行政楼B座313室进行图像采集与指纹录入，确认报名信息。

（3）考试工作

同等学力人员申请学位需参加全国统一组织的英语水平和学科综合水平考试。2013年全国统考具体安排时间为：3月1日—3月20日报名，5月26日考试。

三、学习方式
1、只参加课程进修班不申请硕士学位

2、参加课程进修班并需参加国家英语水平和学科综合水平考试以获得硕士学位

四、学制与培养费用
根据国家倡导终身学习的理念，同等学力人员申请硕士学位国家不设时间限制，我校一般要求不超过7年；课程费用9000元/人，现场确认时到计财处划卡交费。

五、学位授予
申请人通过学位授予单位所有规定的课程考试、国家组织的同等学力人员申请硕士学位外国语水平和学科综合水平全国统一考试以及学位论文答辩后，经学位授予单位学位评定分委员会同意，报学位评定委员会批准，授予硕士学位并颁发学位证书，同等学力人员申请硕士学位所获得的是学术型硕士学位，如 “法学硕士学位”、“管理学硕士学位”、“经济学硕士学位”等。

六、联系方式
办 公 地  址：内蒙古科技大学研究生院学位办公室(行政楼B313室)

咨询联系电话：0472-5954370 王老师

研究生院网址：http://graduate.imust.cn
五、其他事宜
请认真阅读同等学力人员申请硕士学位的相关信息，其他事宜请登录“研究生教育网”，具体浏览网址为：登录我校的研究生教育网——点击菜单项“学位学历”——点击“同等学力”即可查阅相关文件和信息。